
♦
становите до допомоги май- ... . „
нег>ан ФОРІ)АХ, Франція, 28. бере-1 ла їх витягнено вже на верх.

Вислано також прртест до зня' — в копальні Марльбах, в Уважають, що крім них е ще 
атторией - дженерала Бравнл. j СааРській лолині, сталася ка- вбитих 20 майнер.в, а 25 робіт- 
проти заяви комісари провій- строфа, в якій втратило жит- ників витягнено покалічених і 
тональної поліції Браєна, що ТЯ около 70 робітників, а 25 всі вони були наше дурні від 
майнері не потребують допо- ЗІСТало Ранених ^оино пережитого нещастя.
моги Майнері на дні майни всіли в Коша ніколи не уживано

На мітінґу підмостися та- кіш* яким вивозиться на верх попередно для вивожування на
кож голоси' за ужиттям пря- в>толь- 1 хотіл" » цей спо" «Т* людей 1 цю спРоб>-' 3Р°" 
мої акції, однак такі пропози- С)б Діватися на поверхню зе-іблено перший раз. Вона й ло­
ції не бути лриияті млі. Дротяна линва, що тягне | кінчилася страшним нещастям.

кіш, увірвалася і кіш з май- j -----------
мерами полетів з висоти 1,000 ГАГА. Голяндія, 25. березня, 

істіп на дно майни. *,
В коші було 95 майнерів і 

50 з них вбилися на місці й ті-

ЛЕТБРИДЖ, Алта., 27. бере- 
На мітінгу майнерів в КАНАДА ДІСТАЛА ПЕРШУ 

ПАПКУ РЕПАРАЦІЙ.
ОТТАВА, 28. березня. — Ка- 

надійський уряд зістав пові­
домлений, що бритійський у- 
ряд виплатив канадійськоіу 
високому комісарові в Лондо­
ні першу рагу, яка припадає 
Канаді на підставі репарацій­
ного пляну Доса. Виплачена 
сума виносить около 135 ти­
сяч фунтів стерлінгів.

зня.
Блейрмор ухвалено резолюці- 
ю, в якій вливається президен­
та 18. дістрікту “Ю.МЛ. оф А.” 
Шермана, щоб проголосив ге­
неральний страйк на тій підста­
ві, що в майнах на Крове Нест 
Пес істнуе льокавгт.

Мітінг зажадав від мейора 
Блейрмор, МекЛовда, щоб він 
зрезиґнував з огляду на його

— Друга палата одобрила вче- 
ра торговельний договір між 
Голяндією і Канадою.В АНГЛІЇ ПОВАЛЕНО ЗАКОНОПРОЕКТ 

ПРО МІНІМАЛЬНУ ПЛАТНЮ.
АЛІЯНТИ ОКРЕМО ВІДПОВІ­

ДАЮТЬ НІМЕЧЧИНІ.
ПАРИЖ, 28. березня. — Алі- 

янти рішили відповісти окре­
мо на меморандум німецького 
міністра закордонних справ 
Штреземана, в якому пропо­
новано заключення пакту про 
забезпечення.

Зроблено це тому, що кожна 
держава дивиться з иншого бо­
ку на справу забезпечення і ви 
готовленим спільної ноти було 
неможливе.

ПОВСТАНЦІ UIEÏKA САЇДА ВІДНОСЯТЬ 
ПОВІДИ НАД ТУРКАМИ,

Найбільша платня в вуглевій Індустрії е 12 шілінгів на день. — 
Майнері просили хліба, а одержали камінь.

проекту. Між иншим він сьо­
го дня заявив:

“Наша одинока надія ле­
жить тепер в індустріальній 
силі. Майнері домагалися пла­
тні, за яку можна було-б ви­
жити, а тепер найбільша пла­
тня в вуглевій індустрії є 12 
шілінгів на день”.

Загальний тон робітництва є 
такий : “Ми майнері просили 
хліба, а торії дали нам камінь”.

ЛОНДОН, 28. березня. — 
Англійське робітництво дуже 
невдоволене з того, що кон- 
серватисти й ліберали повали­
ли вчера в парламенті законо­
проект, який мав забезпечити 
майнерам мінімальну платню.

Дме А. Кук, провідник май­
нерів і лівого крила, в якому 
гуртуються всі комуністи й 
ультра-радикали, відгрожуєть- 
ся тепер за повалення законо-

Заняли місто Урфу, знищили його І так оставили. — Проти пов­
станців концентрується 70,000 турецького війська.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, / 28.1 і Бітлїсом та що женуть ту- 
Повстанці шеїка реиькі війська на північ до Кі-березня.

Саїда заняли і знищили місто гі6н’ 8 в‘ляеті [-РзсРУ-мУ-
Проти повстанців концен-

I трується що найменше 70,000 
турецького війська. Турки ка-

ФРАНЦУЗЬКИИ ПОСОЛ ви­
словив СПІВЧУТТЯ.Урфу і потім його оставили.

ПАРИЖ, 27. березня. —- Ро­
сійські білогвардійські круги 
в Парижі заявляють, що М. 
Мясніков, який згинув недав­
но підчас катастрофи радян­
ського літака на Кавказі, стра­
тив був зі світа великого кня­
зя Михайла, брата бувшого 
царя.

З приводу нещасливої смер- 
ти трох визначних радянських 
робітників, французький амба- 
садор в Москві Ербет висловив 
співчуття в імс'ни французько­
го уряду.

їх є між 20 а ЗО тисяч кінних і
і добре узброєних фанатичних AVTb що вони знищать пов- 
повстанців, і під іх охороною станців одночасними атаками 
зелений прапор пророка лові- кавалерії, артилерії, аеропля- 
вае понад 200 милями гористої жв j панцирних автомобілів 
країни між Діярбекром а Ерзе- ВС1Х CTOpjH 
румом і пежад більше як 100КОМУНІСТИЧНІ ПОСЛИ ПЕРЕШКОДИ­

ЛИ ОВАЦГі ДЛЯ МУССОЛІНІ.
Деякі експерти вірять, що 

неможливо буде підбити пов­
станців, якщо вони подадуть­
ся в горн, і домашня війна мо­
же тягнутися місяці а можливо 
й роки.

милями між Харпутом і Бітлі-
сом.

Турецький комунікат спові­
щає, що повстанці знову захо­
пили Сільван між Дії.рбекромТрох комуністів почали голосно співати “Інтернаціонал" і фа- 

шістські посли викинули їх силою з парламенту.

НІМЦІ КАЖУТЬ. ЩО МІЖ ПОЛЬЩЕЮ А 
С.Р.С.Р. ПРИЙДЕ ДО ВІЙНИ.

стів і вони зі всіх сторін поча­
ли бігти до комуністів та від-1 
грожуватися їм. Однак комуні­
стичні посли цим неузбентежи-

РНМ. 27. березня Премієр 
Беніто Муссоліні, який був че­
рез кілька тижнів хорий, поя­
вився вчера в парламенті пер­
ший раз після свойого оду­
жання. Це використали фа- 
шістські посли, щоб у строїти 
йому велику овацію.

Та в той час, як фашісти ре­
віли в честь свойого божка, 
трох комуністичних послів, 
щоб задемонструвати свою не­
згідність з тим, що робило­
ся в салі, почали голосно спі­
вати "Інтернаціонал”.

Це розлютило дуже фаті- ментарної салі.

ПОВАЛЕНО ВНЕСОК ПРОТИ 
“ЧЕРВОНИХ" ПРОФЕСОРІВ.

лися, але дальше продовжали 
свій спів. їх обступило около 
сто фашістських послів, які по­
чали махати кулаками в сторо­
ну комуністів та кричати, щоб 
вони замовкли. ’

Підчас цього вдарено було 
пару раз комуністів, а коли во­
ни таки не запере стали співа­
ти, фашістські посли схопили 
їх і силою викинули з парля-

КОЛОМБОС, Огайо, 28. 6е- 
В огайському сенатіреаня.

повалено резолюцію, яка до­
магалася, щоб професори стей- 
тового університету З СОЦІАЛІ­
СТИЧНИМИ переконаннями були 
усунені зі своїх посад.

БЕРЛІН, 28. березня, 
німецьких урядових кругах за­
повідають, що найдальше до 
трох років прийде до радян­
сько-польської війни.

З огляду на це Німеччина 
хоче оставити свої східні кор­
дони відкритими, бо сподієть­
ся. що ця війна може вплину­
ти на їх зміну.

Німці кажуть, що. підчас ра- 
! дянсько-польської війни вони 
: зможуть відзискати 
шляхом страчені землі, себто ла “санітарним кордоном", од- 
Горішній Шлеск і коридор до ' пак через Німеччину цей кор-

! дон не має ніякого значіння.

В редню ролю між Західньою і 
Східньою Европою і викори­
стовувати всяку принагідну си­
туацію для себе.

Росіяне дорікають Німцям, 
що вони тримають з Заходом, 
а західні держави закидають 
їм, що вони держать зі Схо­
дом. Однак поправді вони 
держаться “золотої середини".

В ПАРИЖІ ВИДАЮТЬ РАДЯН­
СЬКИЙ ЖУРНАЛ.

ПАРИЖ, 5. березня. — Тут 
вийшло перше число журналу 
“Жизнь Советов", який видає 
торговельне представництво в 
Парижі.

Журнал містить надзвичай­
но цікаві інформації про роз­
виток економічного життя в 
Радянському Союзі. Видаєть­
ся він в двох мовах — росій- 

1 ській і французькій.

Франція створила була лан- 
цюх малих держав проти Ра- 

мирним дянського Союза, який назва-НОВА КАБЛЕВА ЛІНІЯ МІЖ АНГЛІЄЮ 
Й ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМИ. Данціга.

Тому Німеччина не хочі ;— ■ ■ ---------- --------------
пристати до жодного союза Товариші! Відновляйте пе- 
держав проти Радянських Ре редплату на “Українські Робіт-
спублік. Вона хоче грати носе- і ничі Вісти"!

НЮ ПОРК. 28. березня. — ликої Британії.
Між Лондоном і Ню Порком Проведення каблевої лінії 
має бути проведена нова кабле- буде коштувати около 5 мілі- 
ва лінія, яка зможе пересилати онів 500 тисяч доларів. Кон- 
100 міліонів слів річно. тракт на виконання цеї робо-

Таке оповіщення зробив тут ти дано англійській фірмі, 
вчера президент “Вестерн Ю- Карлтон сподіється, що уло-1 
ніон Телеграф Ko." Карлтон пі-І ження кабля буде укінчене до 

свойого повороту з Be-; серпня 1926 року.

Білий терор в Югославії
БЄЛГОРОД, Югославія, 24. 

березня. — Державна проку- 
раторія виготувала акт обви­
нувачення проти провідника 
хорватської селянської партії, 
Степана Радіча.

Вона обвинувачує його в зра­
ді держави, обиді маєстату, па­
ру шенню закону про охорону 
держави та в нарушенкю спо­
кою.

угорськими революціонерами.
Прокураторія приготовляє 

ще другий акт обвинувачення 
проти всіх члеіїїв хорватської 
селянської партії, обвинувачу­
ючи їх в участи в протидер­
жавному заговорі.

Уряд Пашіча предложмв вче­
ра в парляменті домагання в 
справі уневажнення мандатів 
хорватських послів. .

Підчас дебати над цею спра­
вою прийшло де бійки між по- що на випадок уневажнення 
сламн опозиції а послами ре- мандатів хорватських послів, 
акційного бльоку.

Бійне розпочалася з того, що парламент.

президент палати не позво­
лив хорватському послові про­
мовляти в хорватській мові. В 
бійці уживано стільців, кни­
жок і кулаків.

Президент палати був поці­
лений в голову і впав на зем­
лю. До салі закликано поліці- 
ю і вона остаточно приверну­
ла спокій.

Провідники опозиційних пар 
тій повідомили уряд Пашіча,

сля

С.Р.С.Р. НА ЛІОНСЬКОМУ ЯРМАРКУ.
ПАРИЖ, 5. березня. — В ро­

змові з кореспондентом “Ро- 
. ста" торговельний предстае- 
! ник Радянського Союза в Па- 
I рижі Мхівані висловив вдово- 
' дення і приводу прийому ра­

дянських представників на Лі­
онському ярмарку як з боку 
місцевої влади, так і з боку

комітету вистави.
Павільон Радянського Сою­

за — одинокий з закордонних 
павільонів, що викликає зна­
чне зацікавлення в публики. Прокураторів опирає своє 

обвинувачення на зносинах Ра­
діча з Комуністичним Інтерна-

Ярмарковий комітет зорга­
нізував бенкет в честь радян­
ських представників, що приї- шоиалоМ, македонськими ре­

волюційними організаціями та
всі посли опозиції покинуть

хали на ярмарок.
* ь

«і
:

майнері в блейрмор, алїАн за ге-підчас катастрофи в копальні Марльбах,
НЕРАЛЬНИМ СТРАЙКОМ. в Саарській долині, втратило життя 

около 70 робітників >Г- На майорському мітінгу ухвалено резолюцію, в якій взиваеть- 
ся Шермана, щоб проголосив страйк.

ДЕМОНСТРАЦІЯ КАЛІК ВЕТЕРАНІВ ПЕ­
РЕД СЕНАТОМ В ПАРИЖІ.

Домагаються ухвалюєш клявзулі в предложеному буджеті, на 
підставі котрої воєнні каліки діставали би 

5,000 франків річної пенсії.

ПАРИЖ, 27. березня. —- 
Сотки бувших жовнірів, пока­
лічених гранатами підчас вій-

"Долів сенат!” 
каліки ветерани.

Генерал Пенетіс, сам учасник 
війни, приїхав на місце демон­
страції хотів успокоїти ве­
теранів. Вони схопили його й 
почали бити, поки не спамята- 
лися, що Л він був ранений.

На місце демонстрації при­
була поліція і розігнала воєн­
них ветеранів.

кричали

ни, урядили вчера перед бу­
динком сенату демонстрацію. 

Вони домагалися негайно­
го ухвалення точки в предло­
женому буджеті, на підставі 
котрої воєнні каліки мали би 
діставати 5,000 франків річної 
пенсії.

ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ В МИНУЛОМУ 
ФІСКАЛЬНОМУ РОЦІ.

ОТТАВА, 28. березня. Де­
партамент іміграції й кольоні- 
зації сповіщає урядово, що імі­
грація до Канади протягом мі­
сяця лютого виносила 2,210 о- 
сіб, себто 203 особи більше як 
попереднього місяця.

З прибувших 542 було Бри- 
тійців, 800 зі Злучених Дер­
жав і 868 з тіших країн. Імі­
грація зі Злучених Держав ви­
казує збільшення о 168 осіб в 
порівнанню з місяцем січнем.

Канадійців, що вертають зі 
Злучених Держав, перебувши 
там шість місяців або більше, 
і мають намір на стало осісти в 
Канаді, було всіх 2,012. Від по­
чатку фіскального року ,число" 
таких повернувших Канадійців^ 
виносить 41,044.

Іміграція за 11 місяців фі­
скального року до 28. лютого 

так: 49,905представляється 
Бритій ці в, 15,521 зі Злучених 
Держав і 40,361 з инших кра­
їн; разом 104,787.

ФРАНЦІЯ ПІДДЕРЖУЄ ПОЛЬЩУ ДЛЯ 
ВЛАСНОГО ІНТЕРЕСУ.

ПАРИЖ, 25-го березня,- |ня, що має Німеччина, себто 
Французькі дипльомати зая-1 (.ОДКЮ.ООО, і таким робим Фран 
вляють, що симпатії Франції ція має своїх 40,000,(ХМ) монад 
до Польщі не виходять з ііія- німецьку силу, 
кої любови, але з простого Польща має 30,000,000 насе­

лення, а з цього 20,000,000 По- 
Вони кажуть, що з огляду ляків, бо 10 міліонів припадає 

на тс, що Франція є менша на- на Українців, Білорусів, Дитов- 
селенням від Німеччини, вона ців і Німців, на яких Франція 
мусіла подбати про союзників, не може числити, 
які дали би її таку надвишку, Крім того Франція має ще 
або й більшу, як має Німеччи- трох" союзників, а саме Бел fa- 
на в числі свого населення. гію з 8,(ХМ),000 населення, Ру- 

Тепер, кажуть вони, Німсч- мумію з 18,000,000 населення 
чина має 60,000,000 населення, і Чехословаччину з 14,000,(XX) 
а Франція лише 40,000,000. населення, які разом з 20 мілі- 
Длятого вона придбала собі онами Поляків дають до роз- 
союзників, які дають її до роз- порядимости Франції, на випа- 
порядимости стільки населен- док війни, 60,000,000 людей.

холодного розрахунку.

ЛОЙД ДЖОРДЖ НАПАДАЄ В ПАРЛА­
МЕНТІ НА ПОЛЬЩУ.

ЛОНДОН, 26. березня. — 
Лойд Джордж викликав в па­
латі громад сензацію своїм не­
бувалим нападом на Польщу.

Він сказав, що в східній Ев- 
ропі, від Балтійського до Чор­
ного моря, проведено кроваві 
кордони, які є постійною за­
грозою мира.

Одною з причин світової 
війни, казав він, була Альзація 
і Льотаринґія, а тепер <^ма 
Польща має пять таких А іьза- 
цій і Льотарингій: Східіїю Га­

личину, Вильну, Шлеск, поль­
ський коридор і вкінці порто­
ве німецьке вільне місто Дан- 
ціґ, яке Поляки хочуть тепер 
захопити.

Лойд Джордж говорив даль­
ше, що Німеччина й Радян­
ський Союз мусять відібрати 
свої землі від Польщі, які вона 
загарбала по світовій війні, в 
якій участи не брала, а також, 
що справедливість вимагає, а- 
би Угорщині звернути землі, 
які віддано Чехам.

ПОЛЬЩА ДІСТАЄ ЗОЛОТО З АМЕРИКИ
ВАРШАВА, 28 березня. — 

Польський державний банк, я- 
кий стало скуповує золото, 
щоб збільшити свій золотий 
запас, одержав свою першу по­
силку зі Злучених Держав, ви­
слану нюйорським банком.

Штаби золота вартости о- 
дин міліон сто тисяч доларів, 
запаковані в бочки, привезено 
до Варшави з Роттердаму в о- 
печатаному вагоні без ніякої 
сторожі.
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